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AKTIVET AFATSHKURTERA

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet monetare

i Banka

ii Arka

Investime

i INé tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
it Aksionet e veta

iii Te tiera Financiare

Té drejta té arkétueshme
i Nga aktiviteti i shfrytézimit

if Naa njésité ekonomike brenda grupit
iff Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
% Té tiera

v Kapital i nénshkruar | papaguar

Inventarét

i Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme
if Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

ifi Produkte té gatshme

v Malira

v Aktive Biologiike (Gjé e gfallé né rritie e majméri)
v AAGJIM té mbajtura pér shitie

vii  Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

AKTIVET AFATGJATA

5

6

Aktive financiare
i Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda qrupit

i Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
fif Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

v Tituy t& fieré té mbajtur si aktive afatgiata
% Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale

i Toka dhe ndértesa

i impfante dhe makineri

iff Té tfera Instalime dhe pajisje

iv Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

i Koncesione, patenta, ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

ii Ermri i Miré
i Farapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

Shen

10

11
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Ushtrimore 2016

2016 2015
1,490,478 1,525,115
56,822 160,434
53,203 159,222
3,620 1,211
1,247,455 1,364,681
205,805 240,133
1,041,550 1,124,548
186,200 0

186,200

0 0
21,205,107 20,572,295
0 0
21,205,107 20,572,295
16,221,747 16,221,747
3,663,670 2,816,245
1,329,690 1,634,303
0 0
22,695,585 22,097,410

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016



MEDIA J-7 SHPK Pasqyra e Pozicionit Financiar

MIPT K21709005F Periudha Ushtrimore 2016
Shen 2016 2015
| DETYRIMET AFATSHKURTERA 7,120,442 6,546,454
1 Detyrime afatshkurtra: 7,120,442 6,546,454
i Titujt e huamaries : : :
if Detyrime ndaj institucioneve té kradisé
iif Arkélime né avancé pér porosi
v Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 15 1,992,087 1,733,652
v Déftesa té pagueshme
vi T€ pagueshime ndaj njésive ekonomike brenda grupit
vil  T€& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
viii  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 16 211,443 224,573
ix Té pagueshme pér detyrimet tatimore 17 60,346 120,983
X Té tfera té pagueshme 18 4,85€ 565 4,407,245

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Te ardhura té shtyra

——
—_—

4 Provizione

Il DETYRIMET AFATGJATA 6,028,422 6,028,422
1 Detyrime afatgjata 0 0
i Titujt e huamarrfes
if Detyrime ndsj institucioneve té kredisé
iif Arkétimat né avancé pér porosi

iv Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

v Déftesa té pagueshme

vi Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

i Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
vt Té fjera té pagueshme

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 Te ardhurat e shtyra 19 6,028,422 6,028,422

4 Provizionet afatgjata

{ Provizione pér pensionet
i Provizione té tiera

5 Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI DETYRIMEVE (I+l) 13,148,864 12,574,876
i KAPITALI DHE REZERVAT 20 9,546,721 9,522,533
1 Kapitali i Nénshkruar 20a 100,000 100,000

2 Prrmi i idhur me kapitalin
3 Rezerva rivierésimi
4 FRezerva 16 tjera

i - Rezerva Ligjore 713,143 113,143

ii - Rezerva statutore

i - Rezerva té tjera 20b 3,283,638 2,518,143
5 Fitimi | pashpemdaré 6,025,752 6,025,752
6 Fitim / Humbja e Vitit 14 ¢ 24,188 765,495
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+lI+i) 22,695,585 22,097,410

Pasqyrat financiare vjefore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhfetor 2016



MEDIA J-7 SHPK
NIPT K21709005F

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Pasgyra e Performancés - Sipas Natyres

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
i Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
ii Té tiera shpenzime

Shpenzime te personelit
Pagat
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraditur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme {paragitur

. vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

it Shpenzime té tiera financiare

7

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
i Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
i Pjesa e tatim fitimit t& presémarrjeve

Shpenzime te pazbritshme fiskalisht
Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike memeé
Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronaret e njésisé ekanomike meme
Interesat jo-kontrolluese

Shenimi

Shpjegues 2016 2014
4 18,457,820 21,971,290
5 28,800 -1,699,491
-28 800 -1.698,491
6 -11,287.087 -11,069 244
9,705,548 4,656,070
1,481,530 - 413,174
7 -941 914 -1.114,205
8 -5,087.048 -6.811,438
212,067 1,276,912

9 51,373 221 636
9 -89,153 -58,032
-85.153 -68,032
10 71,541 997,225
-47,353 -231,730
244 148 547,640
24,188 765,495

2016 2015

24,188 765,495
24,188 765,495

Viti Ushirimor 2016

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar dert me 31 Dhjetor 2016




MEDIA J-7 SHPK Pasqyra e fluksit te parase (Cash-Flow) sipas metodes Indirekie
NIPT K21709005F Viti Ushtrimor 2016

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 71,541

997,225

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 47,353 231,730

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 941,919 1,114,205

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitjia e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 232,662 -2,803,008

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 82,998 -12.363

Rénie/(rritje) né inventaré -186,200

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 388,683 3,063,294

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -13,130 -109.8497
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,471,120 2,017,727

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit
Para neto (& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto (é arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,674,731 -136,798
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arketime nga shitja e investimeve 1€ tjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,574. 731 -136,798

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve 16 pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 0 -2.091.050
Pagesé e defyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -2,081,050
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -103,611 -210,121
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 160,434 370,554
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 56,822 160,434

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2016
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MEDIA J-7 SHPK

Shenimet Shpjeguese
NIPT K21709005F

Viti Ushtrimor 2016

Shenime per pasqyrat fiananciare 2016

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

MEDI.{B\.J—:( sth :C_,'-h.p.k I{referuar si "Shoqéria”) eshté e regjistruar prané Drejtorise Rajonale Tatimore,Tirane me NIPT K21709005F
Shogéria éshté krijuar mé datén 09/05/2002 dhe &shté e regjistruar né Regjistrin Tregtar té Republikés sé Shqipérisé.

Objekii i veprimtarisé sé Shogérisé éshts Drejtimi | Radios, Televizionit lokal dhe | mieteve radiofonike, televizive, lokale, mirembaitja,

riparimi, instalimi,montimi i makinave dhe aparaturave elekironike dhe elektrike te telekomunikacionit ne funksion te veprimtarisé se
shogérise

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e pérgatitjes
Pasqyra_\t financiare individuale jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare & Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK). Shogeria mban
rlregjls_tnmgt kontabelh dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shaiperi. Pasqyrat
firanciare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”,

2.2 - Bazat e matjes
Pascyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila éshia dhe monedha funksionale e Shogérise.

2.4 - Vlerésime dhe gjykime
Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té politikave kontabél t&
shogerisé dhe shumave & raportuara té akliveve, detyrimeve, té ardhurave dne shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé né
varési té kétyre vierésimeve.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet & vlerésimave kontabél jané t& njohura ne periudhén na té
cilen vlerésimi éshte rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
Neé vecanti, informacion mbi fushat mé té réndasishme té vierésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave kontabél t& cilat kané
efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shanimet pérkatése té pasqyrave
financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kentabél t& méposhtme jané aplikuar pér periudhén qé fillon nga 1 Janar 2014,

3.1 - Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistronen me kursin e kémbimit ne datén e
transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e rapertimit konvertohen né maonedhén funksionale me
kursin e kembimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca gé vijen nga kémbimi i njé
numri t& caktuar njésish té njé monedhe

t& nuaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detynmet jo-monetare si dhe
parapagimet né lidhje me AAM pér t'u bleré né monedhé 1& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés
s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t&
datés kur &shté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasgyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kurset si me poshte jane:

Kurse e kembimit 31.12.2016 31.12.2015
EurciLeke 135.23 137.28
USD/ Leke 128.17 125.79

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiaré jo-derivative pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua 1& marra dhe t& dhena, dhe llogari té
pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to, pérveg
sig pershkruhet me poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré t& drejté népérmjet lingarisé fitimfhumbije, kostot e transaksionit kalojné
né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentéf e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé
flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e
fillimit.

Liagari té arkétueshme

FPasqgyrat financiare vjelore per penudhen
nga 1Janar der me 31 Dhjetor 2016

=~



MEDIA J-7 SHPf Shenimet Shojeguese
NIPT K21709005F Vitt Ushtrimor 2016

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé
Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
gjitha detyrimet. Veshiirésité financiare & debitorit, mundésia qé d
lregues & llogarité e arketueshme té zhvierésohen.

pas me kosto & amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi.
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t&
ebitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen

3.3 - Aktive afatgjata materiale
(i} Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin

shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe
punés direkte, ¢do kosto fjetér t& lidhur drejtpérdre

it me sjellien e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe
kostot e gmontimil, hegjes sé pjeséve dnhe sjelljies si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t&
akliveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése 18 aktivit kur pérfundon
ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.
Né rastet kur pjese té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontahilizohen si zéra t& ndryshém (komponentet
mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerriet jasht& pérdorimit pércakiohen duke krahasuar vierén e shities me vierén e mbetur, dhe
keto perfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(i) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vleres se mbatur aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit

gé pason muajin & blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudh&n mé t& shkurtér midis periudhés sé
girasé dhe jetés sé dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet,

Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Ndértesa Mbi vierén kontabél neto 5%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vierén kontabél neto 25%
Miete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi

3.4 - Njohja e té ardhurave
Té ardhurat njihen me vlerén e drejté 18 pagesés sé marré ose t& arkétueshme né lidhje me shitjen e malirave dhe shérbimeve gjaté
aklivitetit normal té Shogérisé. Té ardhurat nga shitja e mall-ave niihen né momentin e transferimit t& mallrave tek blerési dhe kur nuk
ka asnjé detyrim t& papérmbushur i cili do t& ndikonte pranimin e tyre. Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen ré pasqyrén e té
ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit t& transaksionit né datén e hilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& larté lidhur
me Kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.5 - Té ardhura dhe shpenzime financiare
Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit foL:!
njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv. ndryshimet né vierén e drejté t& aktiveve financiare te mbajtura me vieré té
drejte nepérmjel llogarisé fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerésimi | aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

4. Shitjet neto

Shitjet netc perfagesojne vieren e faturuar per shitje te sherbimeve te ndryshme

2016 2015
ne LEK ne LEK
Te ardhura nga shitja 18.457.820 21,971,290
Mdryshim gjendje produkt | gatshem
Total 18,457,820 21,971,290
5. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA
Kosto e materialeve te konsumuara analizohet me poshte:
2016 2015
ne LEK ne LEK
Materiale dhe lende
te para te konsumuara
Té tjera blerje pér aklivitetin 28,800 1,699,491

Pasgyrat financiare vietors per periudhen
ngs 1 Janar dert g 31 Dhjetor 2016
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Total 28,800 1,699,491

6. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per si

. telit d i gurimet shogerore e shendetesore te
punedhenesit. Shpenzimi i pagave per te gjithe periudhen raportuese éshté 11,287 087 Leke.

2016 2015

ne LEK ne LEK

Pagat dhe shpérblimet e persorelit 9,795,548 9,656,070
Sigurimet shogérore dhe

shendetsara 1,491,530 1,413,174

Total 11,287,087 11,069,244

7. SHPENZIME AMORTIZIMI
Amortizimi per periudhen 01 janar 2016 deri me 31 dhjetor 2016 &shté ne vieren 941,919 Leke.

2016 2015

ne LEK ne LEK

Shpenzime Amortizimi 941,919 1,114,205
Total 941,919 1,114,205

8. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera paraqiten ne vieren 5,987 948 Leke Shpenzimet e tiera administrative paraqgiten si me poshte:

2016 2015
ne LEK ne LEK
Bl.energji,avull uje 452,977 403,088
Mirembaitje dhe riparime B96 685 1,364,260
Sigurime 531,538 424 830
Sherbim sigurim Objekt 543,570 440,000
Honorare pér aktors dhe personel t8 jashtam 372,944 1,387.378
Kancelari 12,796 156600
Blerje te pastokueshme/karburant 401,800
Te tjera 1.293,304 236,032
Publicitet,reklama 177,983 500,000
Tatime te tjera / kuota torifz shtetérore 320,381 483,706
Transfenme. udhetim, dieta 412,608
Shpenzime par pritie dhe perfagesime 68,366 48,500
Shpz.postare & telekom. 100,416 46,842
Sherbime bankare 4] 194,148
Taksa dhe tarifa vendaore 188,300 148,749
Gioba dhe demshperblime 244 148 547 640
Qira 324 000
Shpenzime per kansulence financiare 57,700
5,987,948 6,811,438

9. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur neto ne pasqgyren e rezultatit,. Ato perbehen si me poshte:

2016 2015

ne LEX ne LEK
Te ardi!ur'a.dhe shpenzime financiare 56,754
nga interesi
Fitime nga kursi | kembimit 43,378 294,371
{Fumbje) nga kursi 1 kembimit 04,751 517,324
Te ardhura dhe shpenzime e tjera " 89,153
firanciare
Total -140,526 279,688

10. REZULTATI TATIMOR
Fitim {humbja)neto e vitit financiar,| paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

2016 2015

e LEK ne LEK

Rezultati tatimor Vlera ne leke Viera ne leke
Fitimif(Humoja) para tatimit 71,541 997,225
Shpenzime te panjohura 244,148 547,640
Humbja & mbartur 0 0
Fitimu fiskal 315,689 1,544 865
Tatim fitimi {15 %) -47 353 -231.730

Pasqyrat financiare vietore per periudhen
nga 1 Jarnar den me 31 Diyelor 2016
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Fitimi/{(Humbja) Neto

24,187

765,495

10. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shegeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Pe
ne dt. 31.12.2016 dhe diferencat jane pasq
paraqgitet si me poshte :

r giendjet ne valute &shté bere rivieresimi me kursin fiks te Bankes se Shqiperise
yruar ne rezultatin e shogérisé. Gjendja e likuiditetey

@ ne banke dhe ne arke me 31.12.201 6

2016

ne LEK

Barka 53,203
Arka 3,520
Total 56,822

160,434

11. TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKTIVITETI | SHERYTEZIMIT

Zeri liogan te arketueshme perfageson te drejta per tu arketuar nga klientet e shogérisé per mallra e sherbime te shitura.

2015
e LEK

240,133

2016

na LEK

Licgari / Kerkesa te arketueshme 205,905
Total 205,905

240,133

12. TE TJERA TE DREJTA TE ARKETUESHME

Ne kete ze éshté perfshihen te gjitha kerkesa te tiera ge shogeria ka ndaj shtetit. Persa i perket keti; zeri per kete vit rezulton ne vieren

1.041.550 Leke.

2016

ne LEK

Té drejia pér Tatimin mbi fitimin 181 581

Té drejta pér TVSH 858 565

Te crejta Dogana 1,404

Total 1,041,550
13. MALLRA

Ne kete ze perfshihen mallra ge shogeria | ka giendje ne fund te vitit, te cilat kapin vieren 186,200 Leke.

14. AKTIVET AFATGJATA
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvierésimet

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale dhe amortizimi per vitin 2016.

Amortizim

Pershkrimi | Asetit K historik tesa akesime lera Neto
SRR : . o akumuluar 2016 Sh P ¥

1 Toke 5,140,000 0 0 0 6,140.000
2 Ndértesa 10,081,747 [+} 0 10,081,747
3 Mijete Transporti 250,000 113,740 1,424,414 [ 1,660,674
4 Instalime teknike,makineri dhe pajisje 10.084.074 7.991.078 0 o 2 192,596
5 Mobilje dhe Orandi 1,312,039 896,130 54,350 0 470,199
g EAERIonmaLke din ekiologe 1,220,306 713,852 95,967 o 611424
7 Aktlve te tjera 1,228,138 980,071 0 4 248,067

TOTALET 30,325,307 10,694,930 1,574,731 [ 21,205,108

15. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2016 dhe &shté

paragilur me poshta:

2076 2015

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra & sherpime 1,962,087 1,793,652
Paradhenie per furnitoret . %
Total 1,992, 087 1,793,652

Pasqyrat financiare vietore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetar 2016
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16. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Perbehet nga detyrime ndaj personelit te cilat ne piesen me te madhe i perkasin periudhave te meparshme si me poshte:

2016 2015

ne LEK ne LEK

Fzga dhe shpérblime 36,702 29,285
Sigurime 174,741 195,288
Tatal 211,443 224,573

17. DETYRIME TATIMORE
Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 60,345 Lek dhe perbehet nga zerat si me poshta:

2016 2015

ne LEK ne LEK

Tatim mbi te ardhurat personale 60,346 114,883

Tatim ne burim 6,000
Te tjera latime per wu paguar dhe per ty kttwer

Total 60,346 120,983

18. TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTERA

Ky ze perbehet nga detyrime ndaj ortakut ne visren 4,856,565 Leke

2016 2015

ne LEK ne LEK

Te tjera delyrime afatshkurtera 4,856 565 4,407 245
Total 4,856,565 4,407,245

19.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Ne kele ze jane perfshire jane perfshire grantet & marra te shogérisé dhe rezultojne ne vieren 6,028,422 Leke.

20. Kapitali dhe rezervat
Fitim (humbja)jneto e vitit financiar.| paragitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si me poshte:

2016 2015

ne LEK ne LEK

Viera ne leke Viera ne leke

Kapitali | nenshkruar 100,000 100,000
Rezerva ligjora 113,143 113,143
Rezerva te tiera 3,283,638 2,518,143
Fitimi | pashperndare 6,025,752 6,025,752
Fitimi | periughes 24,138 765,495
Fitimi/{Humbja) Neto 9,546,721 9,522,533

Hartuesi i pasqyrave financiare

Arber GJATA, .

NIPT: K21709005F
7y %\

ANE.sHQ\P
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Kodi i R T ) _
i ], Pershkrimi i Artikujve i Sasia Cmim Viefte
artikullit matese
1 Liber "Seksi dhe Martesa" cope 50.00 100.00 5,000.00
«l
2[Liber "Puna dhe Finanica" cope 50.00 100.00 5,000.00
3 Liber "Kultet" cope 50L00 100L00 5,000.00
4 Liber "Fitore mbi Emocionet" cope 50.00 100,00 5,000,010
5 Liber "Te Shikosh me Svytc ¢ Perendise” |<°P¢ 50,00 100.00 5,000.00
6 Likias "Kapur pas Lirise" cope 50.00 100.00 35,000.00
9 : ; - , 100100 3,000.00
_|Liber "Udheheqesit, Kombet, Perendia" |<°P¢ 5000 1000 % 0
8 Yiber "Nje njeri ne Krishtin" cope 420,00 360,00 151,200.00

Totali ne vlefte

186,200.00




